
PRESS-KIT GORBAČOV. RÁJ ART–SOCIETY

Gorbačov. Ráj

PREMIÉRA 4 / 11 / 2021 REŽIE VITALIJ MANSKIJ

Devadesátiletý Michail Gorbačov 
žije ve skromném domě na okraji 
Moskvy, kde čeká na přijetí do 
panteonu nejvýznamnějších 
osobností 20. století. Alespoň 
v Rusku, kde je pořád vnímán jako 
kontroverzní postava. Soud nad 
Gorbačovem vynesou dějiny, zde 
však starý muž předkládá svou 
vlastní konečnou výpověď, v níž 
s melancholií i humorem bilancuje 
svůj život a kariéru.

Film Vitalije Manského je aktuálním, intimním portrétem muže, 
který svými rozhodnutími změnil svět. Během krátkého období, 
kdy byl Michail Gorbačov u moci (1985–1991), došlo k roz-
padu velké sovětské říše. Gorbačov byl architektem Glasnosti 
a Perestrojky - politických kroků, které daly obyvatelům země, 
přezdívané americkým prezidentem Reaganem „Říše zla“, 
šanci žít svobodně. Michail Gorbačov zbořil Berlínskou zeď. 
Za Gorbačovovy vlády ale také vybuchl reaktor v jaderné elek-
trárně v Černobylu. Během jeho vlády zemřelo mnoho občanů 
pobaltských republik usilujících o nezávislost, sovětská armáda 
potlačila nespokojenost v Tbilisi i pokojné demonstrace 
v Baku. Za Gorbačovovy éry se zhroutil Sovětský svaz, což mu 
neodpustilo mnoho jeho krajanů. S tímto břemenem minulosti 
dožívá osamělý muž (nar. 1931) svá poslední léta v domku na 
moskevském předměstí, kam jako jednoho z mála hostů vpustil 
režiséra Vitalije Manského.

PORTRÉT MUŽE, KTERÝ ZMĚNIL SVĚT



ART–SOCIETY

Technické údaje

Režie Vitalij Manskij

Scénář Alexander Gelman & Vitalij Manskij

Střih Jevgenij Rybalko

Produkce Studio Vertov

Koprodukce Hypermarket Film, Arte G.E.I.E., Česká televize, Current Time TV

Kamera Alexandra Ivanova, Michail Gorobčuk

Rok výroby 2020

Země Lotyšsko, Česká Republika

Jazyk Rusky, české a anglické titulky

Projekční formát DCP (16:9, Dolby 5.1, 25 fps)

Natočeno ve formátu 4K

Přístupnost přístupný

Stopáž 100 min.

Žánr dokument

Premiéra 04 / 11 / 2021

ARTCAMFILMS.CZ

ARTCAM FILMS
Rašínovo nábřeží 6, 
128 00 Praha, Czech Republic

IČ 26198096, DIČ CZ26198096
Tel  + 420/ 221 411 619

HEDVIKA PETRŽELKOVÁ 
PR manager

hedvika.petrzelkova@artcam.cz
+420 776 167 567

JAN PAPICA 
Programing, technický support 
a Social media marketing
jan.papica@artcam.cz
+420 606 572 530

Foto / tisková kvalita artcamfilms.capsa.cz

Login:  artcam2020
Heslo: dobrefilmy

Materiály pro kina www.artcamfilms.cz

Aktuální informace  
ke sdílení volnému  
užití najdete na:

www.facebook.com/ArtcamFilms/
www.artcamfilms.cz

Hlavní mediální partner


